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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zaprezentowanie studentom prawno-instytucjonalnych podstaw funkcjonowania UE oraz wybranych zagadnień prawa materialnego; specyfiki prawa UE 
oraz relacji pomiędzy prawem UE a prawem krajowym.

Wymagania wstępne
Znajomość podstawowych pojęć z zakresu prawa, włączając w to pojęcia prawa międzynarodowego publicznego oraz podstawowych cech krajowych systemów prawnych.

Zakres tematyczny
Pojęcie prawa europejskiego i prawa UE (prawa unijnego).

Praktyczna analiza miejsca prawa UE wśród innych systemów prawa (systemów prawa krajowego i systemu prawa międzynarodowego publicznego).

Pojęcie prawa instytucjonalnego i materialnego UE.

Praktyczna analiza genezy i charakteru prawnego Wspólnot Europejskich i Unii Europejskiej na tle innych organizacji i ugrupowań międzynarodowych.

System instytucjonalny UE.

System źródeł prawa pierwotnego i pochodnego UE.

Tworzenie i stosowanie prawa UE.

Sądowa i pozasądowa kontrola przestrzegania prawa UE.

Skarga indywidualna do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, skarga indywidualna do Trybunału Sprawiedliwości UE, Skarga indywidualna do Rzecznika Praw 
Obywatelskich UE, skarga indywidualna do Komisji Europejskiej, petycja do Parlamentu Europejskiego - analiza wymienionych skarg jako instrumentów ochrony praw jednostki, 
ich cech charakterystycznych, warunków formalnych i skutków prawnych.

Współpraca państw członkowskich i instytucji unijnych przy tworzeniu i egzekwowaniu prawa UE.

Obywatelstwo UE.

Praktyczna analiza prawa rynku wewnętrznego UE.

Metody kształcenia
Wykład multimedialny, praca z dokumentami źródłowymi, dyskusja, praca w grupach, rozwiązywanie kazusów, projekt.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Umiejętności: 1. Student umie analizować stany faktyczne i dokonywać ich subsumcji na podstawie norm prawa 
UE. 2. Student umie wykorzystać wiedzę z zakresu różnych gałęzi prawa w analizie konkretnych stanów 
faktycznych, z uwzględnieniem właściwej literatury. 3. Student potrafi interpretować przepisy prawa UE w celu 
rekonstrukcji wynikających z nich norm prawnych. 4. Student – prawidłowo używa języka prawnego i 
prawniczego, stosując właściwą terminologię ze szczególnym uwzględnieniem terminologii specyficznej dla 
prawa UE. 5. Student potrafi napisać skargę do RPO UE, KE i petycję do PE. 6. Student rozumie historyczne i 
społeczne uwarunkowania systemu prawa UE.

K_U02
K_U03
K_U04

dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład
Ćwiczenia

Wiedza: 1. Student ma posiada rozszerzoną i usystematyzowaną wiedzę o specyfice prawa międzynarodowego 
publicznego jako systemu prawnego i jego stosunku do innych nauk ze szczególnym uwzględnieniem systemu 
prawnego UE jako reżimu specjalnego. 2. Student posiada rozszerzoną i usystematyzowaną wiedzę o 
terminologii, instytucjach i metodach właściwych dla obszaru prawa międzynarodowego, ze szczególnym 
uwzględnieniem systemu prawnego UE jako reżimu specjalnego. 3. Student posiada rozszerzoną i 
usystematyzowaną wiedzę o prawie UE jako systemie prawnym, jego źródłach, procesie powstawania tego prawa, 
powiązaniach wewnątrzsystemowych oraz powiązaniach z prawem krajowym i międzynarodowym. 4. Student zna 
podstawy prawne, instytucje i instrumenty ochrony prawnej w systemie prawnym UE. 5. Student posiada 
pogłębioną wiedzę o metodach interpretacji prawa UE i jego stosowaniu przez międzynarodowe i krajowe organy 
wymiaru sprawiedliwości. 6. Student zna i rozumie powiązania prawa UE z ekonomicznymi podstawami rynku.

K_W02
K_W03
K_W05
K_W06
K_W08

dyskusja
egzamin - 
ustny, 
opisowy, 
testowy i inne
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład
Ćwiczenia

Kompetencje: 1. Student rozumie znaczenie ciągłego dokształcania się i rozwoju zawodowego we współczesnym 
świecie. 2. Student jest przygotowany do pełnienia roli funkcjonariusza publicznego i rozumie konieczność 
aktywności jednostki w społeczeństwie. 3. Student akceptuje i respektuje odmienne od własnych teorie i poglądy, 
potrafi prowadzić polemikę z nimi w sposób etyczny i kulturalny. 4. Student rozumie istotę mechanizmów 
rządzących wspólnotą międzynarodową. 5. Student potrafi efektywnie pracować w grupie w zależności od jej 
potrzeb z uwzględnieniem własnych predyspozycji, umie skutecznie komunikować się z innymi osobami z 
uwzględnieniem wykorzystania różnych kanałów i sposobów komunikacji wewnętrznej. Wykazuje niezależność i 
samodzielność myśli, szanując jednocześnie prawo innych osób do prezentacji własnych poglądów i upodobań.

K_U01
K_U13
K_K02

dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Warunki zaliczenia
Zaliczenie pisemne w formie praktycznej - rozwiązanie kazusa (problemu prawnego opartego na stanie faktycznym) lub przygotowanie opinii prawnej.

Egzamin pisemny w formie praktycznej - rozwiązanie kazusa (problemu prawnego opartego na stanie faktycznym) lub przygotowanie opinii prawnej. Integralną częścią 
egzaminu jest prezentacja teoretycznych podstaw rozwiązania problemu prawnego i uzasadnienie ich wyboru. Student, który uzyskał z ćwiczeń  ocenę 4,5 albo 5 jest zwolniony 
z egzaminu.
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